Num. 107. *Dilectus meus misit manum suam.* Mi sit manum suam per foramen, quando me per passionum angustias transire perdocuit; et *venter meus conturbatus est ad tactum ejus*, quando imminente persecutione infirmiores mei conturbati contremuerant acerbitate pœnarum quæ mihi illatæ sunt ex permissu ejus. Tactus autem iste, adventis plagæ intelligitur cruciatus, secundum illud in Job, dicente Satana ad Dominum: *Alioqui tange ossa, et carnem ejus, nisi in faciem benedixerit tibi* (Job 1).

Num. 108. *Surrexi ut aperirem dilecto meo.* Evigilans corde Christum confessa sum, nec deterrita supplicis corporalibus in passionibus et in operibus meis, confessorum mortificatio, et in elcctis apparuit: *In conspectu Domini mors pretiosa sanctorum* (Psal. cxv).

Num. 109. *Pessulum os ii mei aperui.* Omni dubitate remota, Christo credidi, eumque ineffabili amore dilexi, et clara voce in nationibus prædicavi, atque ut mihi adesset in tribulationibus invocavi.

Num. 110. *At ille declinaverat.* In hoc quasi declinavit atque transivit, cum me persequentibus tradidit et iniquis, et ut in meum corpus desævirent, ipse permisit.

Num. 111. *Anima mea liquefacta est.* Promissiones A ejus audiens æstuavi desiderio, quando beatos esse qui persecutionem patiuntur propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum cælorum (Matth. v), eodem promittente cognovi.

Num. 112. *Quæsi et non inveni illum.* Sic in conculcatione malignantium derelicta sum quasi auxiliator non esset; et qui ab inimicis defenderet, subvenire non posset, sicut et beatus Job in passione positus dixit: *Clamo ad te et non exaudis me, et non respicis me; immutatus es mihi in crudelem, et in furore manus tuæ adversaris mihi.*

Num. 113. *Invenerunt me custodes.* Comprehenderunt me sæculi potestates, qui quasi rempublicam regere noscuntur.

Num. 114. *Percusserunt, vulnerarunt me plagis.* Et B supplicii in corpore meo debacchati sunt; et onerantes vinculis, in carceribus concluserunt. Prolongantes exquisitis cruciatibus vitam nec mortem celeriter inferentes, ne faciliter ab illatis pœnis exui possem.

Num. 115. *Tulerunt pallium meum.* Etenim quando ecclesias ad solum usque demoliti sunt, et altaria simul cum Evangeliiis et cæteris libris canonicis, ignibus cremaverunt; quando sacerdotes concluserunt ad metalla condemnatos, quando nec sacrificandi locus, nec baptizandi libertas, nec communicandi est attributa licentia; cum hæc omnia persecutores agerent, tunc quodammodo sponsæ Christi, id est Ecclesiæ, quasi quoddam pallium abstulerunt.